
 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VADO LIGURE 

 
Via XXV Aprile ,    6 -   17047    VADO LIGURE 

tel.  019 88 03 15  –   fax   019 21 65 073   svic810009@istruzione.it 
codice fiscale: 92090220093               svic810009@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Vado Ligure, 25 febbraio 2020 
Al personale docente e ATA dell’IC di Vado Ligure 

Ai genitori degli alunni 
Alle Agenzie di viaggio e alle Ditte di trasporto 

Ai sindaci dei Comuni di Vado Ligure e di Bergeggi 
Al sito web istituzionale 

 
 

OGGETTO: MISURE URGENTI A SEGUITO DI DISPOSIZIONI GOVERNATIVE SUL 
COVID-19 (CORONAVIRUS) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n°6 recante Misure urgenti in materia di gestione e 
contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 
VISTO il DPCM del 25 febbraio 2020, art. 1, comma 1, lettere b) e c) recante Misure 
urgenti di contenimento del contagio 
 

DISPONE 
 

1) La sospensione sino al 15 marzo 2020 dei viaggi d’istruzione, delle visite 
guidate e delle uscite didattiche comunque denominate; in ordine al diritto di 
recesso del viaggiatore prima dell’inizio del viaggio troverà applicazione 
quanto previsto dall’art. 41, comma 4 del D.lgs 79/2011 

2) La riammissione nelle scuole di ogni ordine e grado, per assenze dovute a 
malattia superiore a cinque giorni, dal prossimo rientro scolastico sino al 15 
marzo avverrà solo dietro presentazione di certificato medico. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Daniele Scarampi 
 

 

mailto:svic810009@pec.istruzione.it

